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WYKONAWCY
ubiegający się o zamówienie publiczne


WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ”Przeglądy i naprawy sprzętu i aparatury medycznej (GammaKamery, RTG, USG, aparaty firmy GE)” – znak sprawy 86/2023.
Zamawiający, 10WSzKzP SPZOZ, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1710), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami:
	Pytanie nr 2
1. Pytanie dot. Załącznika nr 13 do SWZ, Projekt umowy, zadania 3 i 4, § 1, ust. 16
W związku z treścią Załącznika nr 11 do SWZ Wykaz czynności serwisowych zadań 1-4 oraz z zapisami Załącznika nr 13 do SWZ Projekt umowy 3-4 i 11 w tym także § 1 ust. 20 (przekreślony ustęp, który mówi o sposobie rozliczania za dostarczone części), a także z Załącznikiem nr 8 do SWZ Formularz cenowy prosimy o odpowiednią modyfikację wskazanych załączników zgodnie z oczekiwaniem Zamawiającego w zakresie obsługi serwisowej.
Zwracamy uwagę, że zapisy ww. dokumentów wzajemnie wykluczają się w zakresie napraw z wykorzystaniem części zamiennych. W Załączniku nr 11 wyraźnie wskazuje się, że umowa ma dotyczyć także dostawy i wymiany części zamiennych w ramach umownego wynagrodzenia. Natomiast w Załączniku nr 13 mówi się o konieczności przedstawienia kalkulacji do akceptacji i dopiero po jej uzyskaniu przystąpieniu do naprawy.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że Umowa miałaby dotyczyć również naprawy z częściami zamiennymi po wcześniejszym uzyskaniu akceptacji kosztorysu naprawy. Formularz cenowy przedstawia ceny przeglądów wraz z wymianą części eksploatacyjnych w ramach przeglądu, naprawy miałyby być wyceniane odrębnie każdorazowo w celu uzyskania akceptacji kosztów.
2. Pytanie dot. Załącznika nr 13 do SWZ, Projekt umowy, zadania 3 i 4, § 2, ust. 2
Czy Zamawiający w stawce za roboczogodzinę oczekuje, by Wykonawca ujął w niej także wartość związaną z dojazdem do siedziby Zamawiającego? Jeżeli tak, prosimy o rozważenie uzupełnienia dokumentacji przetargowej o pozycję, gdzie Wykonawca poda stawkę za dojazd. W przeciwnym razie stawka za roboczogodzinę będzie odpowiednio powiększona o koszt związany z dojazdem.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w przypadku konieczności doliczenia kosztów dodatkowych za dojazd, winny być one wliczone w stawkę przeglądu technicznego lub roboczogodziny.
3. Pytanie dot. SWZ, zadania 2, 3, 4 i 6
Dla urządzeń będących przedmiotem umowy, starszych niż 10 lat, producent nie gwarantuje dostępności wszystkich części zamiennych. Może zdarzyć się sytuacja, kiedy dana naprawa będzie niemożliwa do zrealizowania ze względu na brak dostępnych części zamiennych. W takiej sytuacji Wykonawca poinformuje Zamawiającego o braku możliwości wywiązania się z naprawy urządzenia. Sytuacja opisana powyżej nie będzie rodziła jakichkolwiek roszczeń wobec Wykonawcy w szczególności w związku z niewywiązaniem się z postanowień umownych jak termin naprawy.
Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ma pełną świadomość i w pełni akceptuje powyższe
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
4. Pytanie dot. Załącznika wzór oferty XLS – wymagane dokumenty, zadania 2, 3, 4 i 6
Czy wykonawca w Zakładkach odpowiednio dla zadań ma wypełnić jedynie pola oznaczone na zielono?
Odpowiedź: Załącznik wzór oferty zadania 2, 3, 4 i 6 - W arkuszu "Informacje ogólne" Wykonawca powinien wypełnić wszystkie pola, których dotyczy oferta (w zadaniu 6 Wykonawca nie wpisuje kosztów napraw, ponieważ nie są one przewidziane w postępowaniu), w arkuszach poszczególnych zadań Wykonawca wypełnia tylko zielone pola.
5. Pytanie dot. Załącznika wzór oferty XLS – wymagane dokumenty, zadania 2, 3, 4 i 6
Czy wykonawca ma podać nazwę, opis, jednostkę ilość, a jeżeli tak, to co należy uwzględnić w opisie, jednostce, ilości?
Odpowiedź: Załącznik wzór oferty zadania 2, 3, 4 i 6 - W arkuszach poszczególnych zadań Wykonawca wypełnia tylko zielone pola, nie uzupełnia nazwy, opisu, jednostki, ilości.
6. Pytanie dot. Załącznika wzór oferty XLS – wymagane dokumenty, zakładki dla zadań: 2, 3, 4 i 6
Co oznacza pozycja "termin wykonania"?
Odpowiedź: Załącznik wzór oferty zadania 2, 3, 4 i 6 - W arkuszach poszczególnych zadań Zamawiający chcąc doprecyzować zapis zmienia "termin wykonania" na "termin wykonania przeglądu".
7. Pytanie dot. Załącznika wzór oferty XLS – wymagane dokumenty, zakładki dla zadań 2, 3, 4 i 6
Co oznacza termin "warunki płatności"?
Odpowiedź: Załącznik wzór oferty zadania 2, 3, 4 i 6 - W arkuszach poszczególnych zadań Zamawiający chcąc doprecyzować zapis "Warunki płatności" ustala, że warunkiem płatności będzie przelew.
8. Pytanie dot. Załącznika wzór oferty XLS – wymagane dokumenty, zakładki dla zadań 2, 3, 4 i 6
Co oznacza termin "okres płatności"?
Odpowiedź: Załącznik wzór oferty zadania 2, 3, 4 i 6 - W arkuszach poszczególnych zadań, Wykonawca powinien określić ilość dni związanych z okresem (terminem) płatności za wykonaną usługę.
9. Pytanie dot. Załącznika wzór oferty XLS – wymagane dokumenty, zakładka: Informacje ogólne, zadanie 2
Czy Wykonawca powinien wypełnić kolumnę oznaczoną "stawka za rbh"? Zwracamy uwagę, że dla zadania 2 Wykonawca w ofercie winien uwzględnić koszty przeglądów, ale także koszty pracy, dojazdów oraz ewentualnych części niezbędnych do naprawy urządzenia. Stąd podanie stawki za rbh dla tego zadania nie ma najmniejszego znaczenia.
Odpowiedź: Załącznik wzór oferty zadanie 2 - Zamawiający wymaga określenia stawki za roboczogodzinę.
10. Pytanie dot. Załącznika wzór oferty XLS – wymagane dokumenty, zakładka: Informacje ogólne, zadanie 2
Czy Wykonawca powinien wypełnić kolumnę oznaczoną "czas przeglądu"? Z lektury SWZ oraz umowy nie wynika, by przegląd miał być wykonany w jakimś ściśle określonym terminie od np. zgłoszenia chęci przeprowadzenia przeglądu. Z lektury SWZ wynika, że to obowiązkiem Wykonawcy jest pilnowanie terminów przeglądów i przeprowadzenie ich nie później, niż wynika z poprzednio przeprowadzonego przeglądu.
Odpowiedź: Załącznik wzór oferty zadanie 2 - Zamawiający wymaga określenia terminu wykonania przeglądu. Informacja powinna zostać zawarta w ofercie ze względu na możliwy brak informacji Wykonawcy o ostatnim przeglądzie.
11. Pytanie dot. Załącznika wzór oferty XLS – wymagane dokumenty, zakładka: Informacje ogólne, zadanie 3 i 4
Czy Wykonawca powinien wypełnić kolumnę oznaczoną "czas naprawy bez części"?
Zwracamy uwagę, że Zamawiający sam określił ten termin w proponowanych zapisach umownych na 3 dni.
Odpowiedź: Załącznik wzór oferty zadanie 2 - Zamawiający nie wymaga wypełnienia kolumny "czas naprawy bez części". Kolumna "czas naprawy bez części" dotyczy tylko zadania nr 11.
12. Pytanie dot. Załącznika wzór oferty XLS – wymagane dokumenty, zakładka: Informacje ogólne, zadanie 6
Czy Wykonawca powinien wypełnić kolumnę oznaczoną "czas naprawy z użyciem części zamiennych", "czas naprawy bez części" oraz "stawka za roboczogodzinę"?
Zwracamy uwagę, że w SWZ nie wspomina się nic o naprawach tego urządzenia, zatem konieczność podania tych terminów wydaje się być wątpliwa.
Odpowiedź: Załącznik wzór oferty zadanie 6 - Zamawiający nie wymaga wypełnienia kolumny "czas naprawy bez części", "czas naprawy z użyciem części zamiennych", "stawka za roboczogodzinę". Powyższe kolumny dotyczą tylko zadań 1-4 i 11
13. Pytanie dot. Załącznika nr 12 i 13 do SWZ, Projekt umowy, zadania 2, 3, 4 i 6
Prosimy o wyrażenie zgody na dodanie zapisu:
„W celu wykonania usług serwisowych personel Wykonawcy uzyska w nieograniczony sposób dostęp do urządzenia w uzgodnionych wcześniej przez Strony terminach. Zamawiający zapewni, że urządzenie jak również pomieszczenia, w których urządzenie jest zainstalowane nie będą zanieczyszczone krwią, innymi płynami ustrojowymi ani jakimikolwiek substancjami zanieczyszczającymi, aktywnymi biologicznie lub chemicznie. Uchybienie powyższemu obowiązkowi uprawnia Wykonawcę do odmowy wykonania usług serwisowych.”
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę
14. Pytanie dot. Załącznika nr 12 i 13 do SWZ, Projekt umowy, zadania 2, 3, 4 i 6
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, iż w sytuacji zmiany danych adresowych Stron umowy nie będzie konieczności zawierania dodatkowego aneksu, a zmiana danych adresowych nastąpi na podstawie pisemnego oświadczenia Strony umowy?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 3
Pytanie nr 1.- Dotyczy Załącznika nr 14 do SWZ Projekt umowy przeglądy zad. 5-10 § 1 ust. 3
Wykonawca oświadcza, że prowadzi autoryzowany serwis/nie prowadzi autoryzowanego serwisu producenta, lub dysponuje określonym przez wytwórcę przedmiotowej aparatury zapleczem technicznym, posiada określone przez wytwórcę instrukcje serwisowe wyrobu sporządzone w sposób zrozumiały oraz odpowiednie procedury i instrukcje do wykonywania czynności określonych w art. 63 ust. 4 ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2022 poz. 974 tj.) oraz że wszystkie czynności związane z utrzymaniem urządzeń będą wykonywane zgodnie z zaleceniami producenta, przy użyciu oryginalnych lub zamiennych materiałów eksploatacyjnych i części (jeżeli dotyczy)."
Wnosimy o potwierdzenie, że dla Zadania nr 10 Zamawiający, będzie wymagał dostarczenia części zamiennych pochodzących z oficjalnego kanału dystrybucji producenta i dedykowanych do aparatów USG na rynek Unii Europejskiej.
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ
Pytanie nr 2.- Dotyczy Załącznika nr 14 do SWZ Projekt umowy przeglądy zad. 5-10 § 1 ust. 14 w związku z § 3 ust. 5
"W przypadku konieczności wymiany elementów zużywalnych Wykonawca zobowiązuje się wymienić je podczas wykonywania przeglądu technicznego oraz w ramach zaoferowanej ceny."
"W przypadku konieczności wymiany elementów zużywalnych Wykonawca zobowiązuje się do wymiany ich podczas przeglądu."
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że dla Zadania nr 10, Zamawiający nie będzie wymagał wymiany elementów zużywalnych. Zgodnie z zaleceniami producenta - wymiana materiałów elementów zużywalnych nie wchodzi w zakres czynności przeglądu/konserwacji.
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ
Pytanie nr 4
1. Dotyczy: warunki udziału w postępowaniu, zadanie 1
Czy Zamawiający odstąpi od wymagania złożenia przez Wykonawcę dokumentów potwierdzających należyte wykonanie usług potwierdzających spełnianie warunku dot. sytuacji ekonomicznej i finansowej Wykonawcy, jeśli usługi przedstawione w Wykazie Usług były realizowane na rzecz Zamawiającego?
Wykonawca wiele razy na podstawie zawartych umów realizował na rzecz Zamawiającego usługi w zakresie przeglądów i napraw sprzętu medycznego. Zamawiający jest w stanie samodzielnie potwierdzić ich należyte wykonanie.
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ, Zamawiający wymaga złożenia przez Wykonawcę dokumentów potwierdzających należyte wykonanie usług potwierdzających spełnianie warunku dot. zdolności technicznej lub zawodowej (pismo nr 5975/2023 „Powiadomienie o zmianach w SWZ”).
2. Dotyczy: projekt umowy (zał. nr 12 do SWZ), zadanie 1
Prosimy o zmianę brzmienia § 1 ust. 4 umowy
z: „Zamawiający przez cały okres obowiązywania umowy i 3 lata po jej zakończeniu ma prawo wglądu w certyfikaty osób wykonujących usługi uprawniające do wykonywania przeglądów serwisowych i napraw. Wykonawca ma obowiązek przedstawienia ww. dokumentów na wezwanie” na: „Zamawiający przez cały okres obowiązywania umowy ma prawo wglądu w certyfikaty osób wykonujących usługi uprawniające do wykonywania przeglądów serwisowych i napraw. Wykonawca ma obowiązek przedstawienia ww. dokumentów na wezwanie. Prawo do wglądu w certyfikaty po zakończeniu obowiązywania umowy nie posiada żadnego uzasadnienia, ani faktycznego, ani prawnego. Obecne brzmienie ww. postanowienia nie może zostać zaakceptowane przez Wykonawcę z uwagi na wdrożenie procedury bezpieczeństwa i ochrony informacji.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia §1 ust. 4 Umowy na "Zamawiający przez cały okres obowiązywania umowy ma prawo wglądu w certyfikaty osób wykonujących usługi uprawniające do wykonywania przeglądów serwisowych i napraw. Wykonawca ma obowiązek przedstawienia ww. dokumentów na wezwanie."
3. Dotyczy: projekt umowy (zał. nr 12 do SWZ), zadanie 1 
Prosimy o zmianę brzmienia § 1 ust. 6 umowy z: „Zamawiający przez cały okres obowiązywania umowy i 3 lata po jej zakończeniu ma prawo wglądu w świadectwa wzorcowania, kalibracji przyrządów pomiarowych oraz testerów wymaganych do wykonywania przeglądów okresowych, Wykonawca ma obowiązek przedstawienia ww. dokumentów na wezwanie.” na: Zamawiający przez cały okres obowiązywania umowy i 3 lata po jej zakończeniu ma prawo wglądu w świadectwa wzorcowania, kalibracji przyrządów pomiarowych oraz testerów wymaganych do wykonywania przeglądów okresowych, które dotyczą okresu obowiązywania umowy. Wykonawca ma obowiązek przedstawienia ww. dokumentów na wezwanie. Po zakończeniu obowiązywania umowy prawo do wzglądu w świadectwa przyrządów do wykonywania przeglądów ma uzasadnienie tylko w przypadku, jeśli dokumenty żądane przez Zamawiającego dotyczą okresu, w którym umowa obowiązywała. Obecne brzmienie ww. postanowienia nie może zostać zaakceptowane przez Wykonawcę z uwagi na wdrożone procedury bezpieczeństwa i ochrony informacji.
Odpowiedź: Dotyczy zadania 1 Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia §1 ust. 6 Umowy na: "Zamawiający przez cały okres obowiązywania umowy ma prawo wglądu w świadectwa wzorcowania, kalibracji przyrządów pomiarowych oraz testerów wymaganych do wykonywania przeglądów okresowych, Wykonawca ma obowiązek przedstawienia ww. dokumentów na wezwanie."
4. Dotyczy: projekt umowy (zał. nr 12 do SWZ), zadanie 1 
Prosimy o udostępnienie zał. 2 i zał. 3 umowy, o których mowa w § 1 ust. 7.
Odpowiedź: Zamawiający udostępnia zał. nr 2 i zał. nr 3 umowy na stronie prowadzącego postępowanie.
5. Dotyczy: projekt umowy (zał. nr 12 do SWZ), zadanie 1 
W celu ułatwienia należytej realizacji zamówienia, prosimy o zmianę brzmienia § 1 ust. 11 umowy z: „Wykonawca zobowiązuje się do zapoznania z procedurą ,,Nadzoru nad wykonawcami” w zakresie zarządzania bezpieczeństwem i higieną pracy na terenie 10 WSzKzP SPZOZ w Bydgoszczy i do przestrzegania zapisów określonych w tej procedurze, która znajduje się u Inspektora bhp Szpitala 261 416 225” na: Zamawiający zobowiązuje się zapoznać Wykonawcę z procedurą ,,Nadzoru nad wykonawcami” w zakresie zarządzania bezpieczeństwem i higieną pracy na terenie 10 WSzKzP SPZOZ w Bydgoszczy przed przystąpieniem do realizacji umowy np. poprzez przesłanie procedury pocztą elektroniczną na adres ………………….. , Wykonawca zobowiązuje się do przestrzegania zapisów określonych w tej procedurze. Nakładanie na Wykonawcę dodatkowych obowiązków prowadzi do wzrostu ceny oferty w porównaniu z ofertą przedstawioną Zamawiającemu przed wszczęciem niniejszego postępowania.
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy.
6. Dotyczy: projekt umowy (zał. nr 12 do SWZ), zadanie nr 1 
Po zakończeniu prac Wykonawca zawsze pozostawia jeden podpisany egzemplarz raportu u Zamawiającego w postaci papierowej. Zatem, wiedza o zrealizowanych czynnościach jest dostępna dla Zamawiającego niezwłocznie po ich zakończeniu. Przesłanie raportu w postaci elektronicznej w terminie wskazanym przez Zamawiającego może okazać się fizycznie niemożliwe z uwagi na różne czynniki i harmonogram pracy. Prosimy o zmianę brzmienia § 1 ust. 21 umowy z: „Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia Zamawiającemu raportu technicznego w postaci elektronicznej w terminie maksymalnie 24 godzin od zakończenia prac” na: Wykonawca niezwłocznie po zakończeniu prac przedstawi Zamawiającemu do podpisu raport techniczny. Wykonawca prześle Zamawiającemu skan raportu pocztą elektroniczną na adres ……………………….. w ciągu 3 dni roboczych od zakończenia prac.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
7. Dotyczy: projekt umowy (zał. nr 12 do SWZ), zadanie nr 1 
Prosimy o zmianę brzmienia § 2 ust. 3 umowy z: „Rozliczenie Wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy nastąpi na podstawie faktur płatnych w stałych ratach miesięcznych niezależnie od ilości przeglądów, napraw i wykorzystanych części zamiennych – wraz z lampą (w tym roboczogodziny, dojazdu, transportu). Łączna wartość miesięcznej raty brutto: ………….zł, (słownie….) z uwzględnieniem ust. 6.” na: Rozliczenie Wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy nastąpi na podstawie faktur płatnych w stałych ratach miesięcznych niezależnie od ilości przeglądów, napraw i wykorzystanych części zamiennych (w tym roboczogodziny, dojazdu, transportu). Łączna wartość miesięcznej raty brutto: ………….zł, (słownie….) z uwzględnieniem ust. 6. Lampa nie dotyczy przedmiotu zamówienia w części 1.
Odpowiedź: Zamawiający zmienia brzmienie §2 ust. 3 Umowy na "Rozliczenie Wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy nastąpi na podstawie faktur płatnych w stałych ratach miesięcznych niezależnie od ilości przeglądów, napraw i wykorzystanych części zamiennych (w tym roboczogodziny, dojazdu, transportu). Łączna wartość miesięcznej raty brutto: ………….zł, (słownie….) z uwzględnieniem ust. 6."
8. Dotyczy: projekt umowy (zał. nr 12 do SWZ), zadanie nr 1 
Prosimy o zmianę brzmienia § 2 ust. 6 umowy z: „W przypadku dokonania przez Zamawiającego wybrakowania sprzętu objętego usługą, umowa ulega rozwiązaniu.” na: W przypadku wycofania sprzętu z eksploatacji, umowa ulega rozwiązaniu. Zgodnie z innymi postanowieniami umowy, Zamawiający ma prawo do wyłączenia sprzętu z obsługi serwisowej w przypadku jego wybrakowania, a co za tym idzie wcześniejszego zakończenia umowy w zakresie wybrakowanego sprzętu. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający ma na myśli przez: „dokonanie przez Zamawiającego wybrakowania sprzętu objętego usługą”?
Odpowiedź: § 2 ust. 6 umowy otrzymuje brzmienie: ”W przypadku wycofania sprzętu z eksploatacji, umowa ulega rozwiązaniu”.
9. Dotyczy: projekt umowy (zał. nr 12 do SWZ), zadanie nr 1 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur pocztą elektroniczną? Jeśli tak, prosimy o dodanie do treści § 3 ust. 7 następującego postanowienia: Wykonawca może złożyć fakturę również za pomocą poczty elektronicznej na adres: ………………………..
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. (ksiegowosc@10wsk.mil.pl )
10.Dotyczy: projekt umowy (zał. nr 12 do SWZ), zadanie nr 1 
Prosimy o zmianę brzmienia § 5 ust. 2 umowy z: „Zamawiający zobowiązuje się do zrealizowania co najmniej 40% wartości netto umowy” na: Zamawiający zobowiązuje się do zrealizowania co najmniej 70% wartości netto umowy Minimalny poziom realizacji umowy został określony na niezwykle niskim poziomie, co może wpłynąć na brak rentowności przystąpienia do postępowania przez Wykonawcę. Kalkulacja cen i kosztów jest przeprowadzana dla terminu realizacji zamówienia określonego w dokumentach zamówienia – w tym przypadku 24 m-ce. Poziom minimalnej realizacji umowy proponowany przez Wykonawcę jest powszechnie stosowany w kontraktach handlowych zawieranych przez wykonawcę w drodze zamówień publicznych z różnymi jednostkami publicznymi z sektora ochrony zdrowia.
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis w §5 ust. 2 Umowy na "Zamawiający zobowiązuje się do zrealizowania co najmniej 50% wartości netto umowy z zastrzeżeniem zapisu w §2 ust. 6".
11.Dotyczy: projekt umowy (zał. nr 12 do SWZ), zadanie nr 1 
Prosimy o zmianę brzmienia § 5 ust. 3 umowy z: „Wykonawca zobowiązuje się do naprawy sprzętu w ciągu …. dni roboczych od zgłoszenia bez użycia części zamiennych, w przypadku konieczności wymiany części w ciągu …. dni roboczych od otrzymania zgłoszenia/od otrzymania akceptacji kosztorysu” na: Wykonawca zobowiązuje się do naprawy sprzętu w ciągu …. dni roboczych od zgłoszenia bez użycia części zamiennych, w przypadku konieczności wymiany części w ciągu …. dni roboczych od otrzymania zgłoszenia/od otrzymania akceptacji kosztorysu, chyba że Strony uzgodnią pisemnie inny termin. Okres wykonania umowy wynosi 24 miesiące. Trudno przewidzieć, jakiego rodzaju awarie mogą wystąpić w przyszłości. Każda sytuacja awaryjna jest specyficzna i wymaga indywidualnej oceny i adekwatnego podejścia, przy współpracy oby stron umowy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
12.Dotyczy: projekt umowy (zał. nr 12 do SWZ), zadanie nr 1 
[bookmark: _GoBack]Prosimy o wykreślenie § 10 ust. 1 pkt 4): „w przypadku zwłoki w przedstawieniu Zamawiającemu raportu technicznego w postaci elektronicznej ponad termin określony w §1 ust. 21 – w wysokości 10,00 zł za każdą godzinę zwłoki” W ocenie Wykonawcy wyznaczenie ww. kary umownej jest nieproporcjonalne do przewinienia. Zamawiający zawsze posiada wiedze o planowanym terminie realizacji prac przed ich rozpoczęciem, a po zakończeniu prac Wykonawca zawsze pozostawia jeden podpisany egzemplarz raportu u Zamawiającego w postaci papierowej. Zatem, wiedza o zrealizowanych czynnościach jest dostępna dla Zamawiającego niezwłocznie po ich zakończeniu. Zatem, obciążanie Wykonawcy karą umowną za zwłokę w przedstawieniu raportu jest niesłuszne i stanowi nadużycie pozycji zamawiającego w stosunku do wykonawcy.
Odpowiedź: § 10 ust. 1 pkt. 4) otrzymuje brzmienie: „w przypadku zwłoki w przedstawieniu Zamawiającemu skanu raportu technicznego pocztą elektroniczną ponad termin określony w §1 ust. 21 – w wysokości 10,00 zł za każdy dzień zwłoki”.

13.Dotyczy: projekt umowy (zał. nr 12 do SWZ), zadanie nr 1 
Prosimy o zmianę brzmienia § 10 ust. 1 pkt 5) umowy z: „za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę lub Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - 30% niezrealizowanej części wartości umowy brutto, o której mowa w § 2 ust. 1 umowy” na: za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - 10% niezrealizowanej części wartości umowy brutto, o której mowa w § 2 ust. 1 umowy Kara na poziomie 30% jest rażąco wysoka. Wysokość kary umownej proponowana przez wykonawcę jest standardowo stosowana w umowach handlowych i powszechnie akceptowana przez zamawiających.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody
14.Dotyczy: projekt umowy (zał. nr 12 do SWZ), zadanie nr 1 
Prosimy o wykreślenie § 11 ust. 1 pkt 2) umowy: „Wykonawca narusza inne istotne postanowienia umowy, w tym w szczególności: a) świadczone przez Wykonawcę usługi są nieodpowiedniej jakości, b) świadczone przez Wykonawcę usługi są wykonywane przez osoby nieposiadające stosownych uprawnień.” Dokumenty zamówienia nie określają sposobu interpretowania usług „nieodpowiedniej jakości” ani „stosownych uprawnień”, w związku z czym istnieje wysokie ryzyko powstawania sporów w tej kwestii z uwagi.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
15.Dotyczy: projekt umowy (zał. nr 12 do SWZ), zadanie nr 1 
Prosimy o zmianę brzmienia § 13 ust. 2 pkt a) umowy z: „Zamawiający dokona wybrakowania sprzętu objętego usługą przy jednoczesnym uwzględnieniu zapisów §2 ust. 6” na: Zamawiający wycofał sprzęt z eksploatacji W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający ma na myśli przez: „dokonanie przez Zamawiającego wybrakowania sprzętu objętego usługą”?
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis w §13 ust. 2 pkt a) Umowy na "Zamawiający dokona wyłączenia z eksploatacji sprzętu objętego usługą przy jednoczesnym uwzględnieniu zapisów §2 ust. 6".
16.Dotyczy: projekt umowy (zał. nr 12 do SWZ), zadanie nr 1
Prosimy o zmianę brzmienia § 15 ust. 1 umowy z: „Zamawiający dopuszcza również zmianę w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. Poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia uprawniający Strony Umowy do żądania zmiany wynagrodzenia ustala się na 25% w stosunku do poziomu cen tych samych materiałów lub kosztów z dnia zawarcia umowy. Początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia ustala się na dzień zaistnienia przesłanki w postaci wzrostu wynagrodzenia ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia o 25%” na: Zamawiający dopuszcza również zmianę wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. Poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia uprawniający Strony Umowy do żądania zmiany wynagrodzenia ustala się na 5% w stosunku do poziomu cen tych samych materiałów lub kosztów z dnia zawarcia umowy. Początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia ustala się na dzień zaistnienia przesłanki w postaci wzrostu wynagrodzenia ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia o 5% Ww. postanowienie umowy w obecnym brzmieniu czyni możliwość dokonania zmian wynagrodzenia praktycznie nierealną, biorąc pod uwagę choćby obecny poziom inflacji. Poziom zmiany cen lub kosztów uprawniający do zmiany wynagrodzenia został określony przez zamawiającego na rażąco wygórowanej wysokości. W obecnym brzmieniu ww. postanowienie można określić jako niespełniające wymagań art. 439 PZP.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie poziomu zmian cen lub kosztów z 25% na 15%.
17.Dotyczy: projekt umowy (zał. nr 12 do SWZ), zadanie nr 1
Prosimy o zmianę brzmienia § 15 ust. 3 umowy z: „Wysokość zmiany wynagrodzenia będzie ustalona w oparciu o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług ogłaszany w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za rok poprzedni. Maksymalna łączna wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzenia zmian wysokości wynagrodzenia stanowi 10% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 2 ust. 1.” na: Wysokość zmiany wynagrodzenia będzie ustalona w oparciu o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług ogłaszany w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za rok poprzedni. Maksymalna łączna wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzenia zmian wysokości wynagrodzenia stanowi 30% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 2 ust. 1. 5/6 Ww. postanowienie umowy w obecnym brzmieniu czyni możliwość dokonania zmian wynagrodzenia praktycznie nierealną, biorąc pod uwagę choćby obecny poziom inflacji. Klauzule waloryzacyjne powinny być kształtowane w sposób, pozwalający na urealnienie wynagrodzenia z tytułu realizacji umowy, co w obecnym brzmieniu postanowień jest niemożliwe. Z jednej strony, zamawiający określił rażąco wysoki próg uprawniający wykonawcę do wnioskowania zmiany wynagrodzenia, jednocześnie – rażąco ograniczył wysokość dopuszczalnej zmiany. Przyjęte przez Zamawiającego warunki dokonywania zmian wynagrodzenia nie pozwalają na zrealizowanie ustawowego celu mechanizmu waloryzacyjnego, zatem może być uznane za naruszenie przepisów Pzp. W obecnym brzmieniu ww. postanowienie można określić jako niespełniające wymagań art. 439 PZP.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podwyższenie górnej granicy waloryzacji z 10% na 15%.
18.Dotyczy: projekt umowy (zał. nr 12 do SWZ), zadanie nr 1 
Prosimy o zmianę brzmienia § 15 ust. 4 umowy z: „W celu zmiany wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1, Wykonawca winien zwrócić się do Zamawiającego z pisemnym wnioskiem o zmianę wynagrodzenia. Do wniosku należy dołączyć: 1) szczegółowy opis i wyliczenie wpływu zmian na cenę jednostkową, o której mowa w formularzu cenowym stanowiącym załącznik do umowy, wraz ze wskazaniem terminu ich zaistnienia; 2) dowody na to, że wyliczona do wniosku wartość materiałów i innych kosztów nie obejmuje kosztów materiałów, usług i dostaw zakontraktowanych lub nabytych przed okresem objętym wnioskiem; 3) dowody na to, że wzrost kosztów materiałów, dostaw lub usług ma wpływ na koszty realizacji zamówienia. Zamawiający zastrzega sobie prawo do żądania od Wykonawcy dodatkowych wyjaśnień odnośnie wyliczonych kosztów oraz weryfikacji wyliczeń dokonanych przez Wykonawcę we własnym zakresie.” na: W celu zmiany wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1, Wykonawca winien zwrócić się do Zamawiającego z pisemnym wnioskiem o zmianę wynagrodzenia, zawierający opis wpływu zmian na koszty realizacji zamówienia i wyliczenie wpływu zmian na cenę jednostkową, o której mowa w formularzu cenowym stanowiącym załącznik do umowy, wraz ze wskazaniem terminu ich zaistnienia. Dowody opisane w pkt 2) i 3) nie znajdują uzasadnienia prawnego i w ocenie Wykonawcy służą jedynie ograniczeniu możliwości dokonania waloryzacji. Opis wymagań w pkt 1) wyczerpuje znamiona czynników uzasadniających ewentualne zmiany wynagrodzenia ograniczając je w sposób obiektywny wyłącznie do tych, które w określonym czasie wpłynęły na wzrost kosztów wykonawcy. W obecnym brzmieniu postanowienia waloryzacyjne można określić jako niespełniające wymagań art. 439 PZP.
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy.  
19.Dotyczy: projekt umowy (zał. nr 12 do SWZ), zadanie nr 1 
Zgodnie z oferta przedstawioną Zamawiającemu przed wszczęciem niniejszego postępowania, prosimy o wprowadzenie do umowy w § 15 postanowienia w następującym brzmieniu: Z dniem 1 stycznia każdego roku kalendarzowego nastąpi waloryzacja wynagrodzenia pozostałego do zapłaty o średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok poprzedni ogłoszony przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Faktury wystawione do momentu ogłoszenia wskaźnika, zawierają kwoty ustalone w roku poprzednim. Proponowane rozwiązanie jest najprostszym sposobem zapewnienia urealnienia wynagrodzenia wykonawcy, przewidywalnym w takim samym zakresie dla obu stron umowy. Dotychczasowe doświadczenia w zakresie waloryzacji wynagrodzenia z tytułu realizacji umowy zmuszają wykonawcę do podjęcia działań w celu zapewnienia sobie realnej możliwości dokonania waloryzacji. Brak zgody Zamawiającego spowoduje konieczność skorzystania przez wykonawcę z ostatniej możliwości, w postaci podwyższenia ceny oferty przetargowej w stosunku do ceny oferowanej przed wszczęciem niniejszego postępowania.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy projektu umowy bez zmian. 
20.Dotyczy: Wykaz czynności serwisowych (zał. nr 11 do SWZ), zadanie nr 1 
Prosimy o wykreślenie z punktu 1 trzeciego: „Dodatkowe przeglądy techniczne wynikające z potrzeb” 6/6 Częstotliwość okresowych przeglądów określają wymagania producenta, a nie potrzeby stron. Wskazane postanowienie nie może być zaakceptowane, gdyż określa przedmiot zamówienia w sposób niejednoznaczny i niewyczerpujący, tj. niezgodnie z art. 99 ust. 1, jednocześnie uniemożliwiając Wykonawcy rzetelne skalkulowanie wszelkich kosztów mających wpływ na cenę oferty. Oferta przedstawiona zamawiającemu przed wszczęciem niniejszego postępowania obejmowała wyłącznie przeglądy zgodnie z zaleceniami producenta. Wszelkie dodatkowe usługi, poza przedstawionymi w ofercie przed wszczęciem niniejszego postępowania podlegają dodatkowej opłacie i mogą spowodować znaczący wzrost ceny oferty wykonawcy w stosunku do przedstawionej przed wszczęciem niniejszego postępowania.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
21.Dotyczy: Wykaz czynności serwisowych (zał. nr 11 do SWZ), zadanie nr 1 
Prosimy o dodanie do punktu 3 następującego postanowienia: obsługa serwisowa nie obejmuje kosztów napraw zniszczeń lub awarii spowodowanych nieprawidłowym użytkowaniem urządzenia (np.: uszkodzenia mechaniczne, termiczne, wykasowanie oprogramowania, zawirusowanie) lub samodzielnymi próbami lub działaniami Zamawiającego (np. korzystanie z usług serwisu nieautoryzowanego) oraz kosztów związanych z nieuzasadnionym zgłoszeniem awarii oraz kosztów związanych z uniemożliwieniem wykonania naprawy (np.: brak dostępności izotopów niezbędnych do kalibracji lub brak dostępności do urządzenia w ustalonym terminie np. ze względu na wykonywane badania lub brak energii elektrycznej, o którym Zamawiający powziął wiadomość wcześniej i mógł poinformować Wykonawcę) W związku z brakiem przewidzenia w projekcie umowy kar umownych dla Zamawiającego za utrudnianie Wykonawcy realizowanie umowy i/lub inne okoliczności, proponowane postanowienie pozwala na należyte zabezpieczenie interesów Wykonawcy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody
22.Dotyczy: Wykaz czynności serwisowych (zał. nr 11 do SWZ), zadanie nr 1 
Prosimy o zmianę pkt 3 titer 5 z: „Podjęcie interwencji nie później niż 3 godziny po uzyskaniu informacji od Zamawiającego, w dni robocze tzn. od poniedziałku do piątku w godzinach 9:00-17:00.” na: Podjęcie interwencji nie później niż 24 godziny po uzyskaniu informacji od Zamawiającego, w dni robocze tzn. od poniedziałku do piątku w godzinach 7:00-15:00. Termin podjęcia interwencji określa postanowienie §5 ust. 1 projektu umowy: 24h.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
23.Dotyczy: zadanie nr 1 
Czy Zamawiający potwierdza, że – zgodnie z ofertą przedstawioną przez Wykonawcę Zamawiającemu przed wszczęciem postępowania – przedmiot zamówienia w części nr 1 nie obejmuje akcesoriów komputerowych (w szczególności: monitorów, drukarki, UPS)? Konieczność uwzględnienia przez wykonawcę w ofercie przetargowej usług dodatkowych w stosunku do zakresu oferty przedstawionej przed wszczęciem niniejszego postępowania wpłynie na znaczący wzrost kosztów Wykonawcy i w efekcie wzrost ceny oferty złożonej w przetargu.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że przedmiot zamówienia nie obejmuje akcesoriów komputerowych
24.Dotyczy: zadanie nr 1 
Czy Zamawiający potwierdza, że – zgodnie z ofertą przedstawioną przez Wykonawcę Zamawiającemu przed wszczęciem postępowania - przedmiot zamówienia w części nr 1 nie obejmuje testów specjalistycznych gamma kamery? Konieczność uwzględnienia przez wykonawcę w ofercie przetargowej usług dodatkowych w stosunku do zakresu oferty przedstawionej przed wszczęciem niniejszego postępowania wpłynie na znaczący wzrost kosztów Wykonawcy i w efekcie wzrost ceny oferty złożonej w przetargu.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że przedmiot zamówienia nie obejmuje testów specjalistycznych.
25.Dotyczy: zadanie nr 1 
Czy Zamawiający potwierdza, że – zgodnie z ofertą przedstawioną przez Wykonawcę Zamawiającemu przed wszczęciem postępowania – Zamawiający zapewni i udostępni Wykonawcy w terminach wykonywania przeglądów gamma kamery Nucline TH-33 izotopy niezbędne do kalibracji i testowania? 
Konieczność uwzględnienia przez wykonawcę w ofercie przetargowej usług dodatkowych w stosunku do zakresu oferty przedstawionej przed wszczęciem niniejszego postępowania wpłynie na znaczący wzrost kosztów Wykonawcy i w efekcie wzrost ceny oferty złożonej w przetargu.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
Zamawiający

Wykonano w 2 egz. na 5 ark.
Egz. 1 – a/a kancelaria  
Egz. 2 – Wykonawcy poprzez str. int. 10wsk.mil.pl i e-propublico.pl; SZPubl. T2612 B5
Wyk. B. Baranowska – tel. 261 417 364
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